[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_30 декабря 2013 года______

         №____4271___

О внесении изменений

в постановление администрации

города Югорска от 10.11.2011 № 2560

В связи с увеличением объемов финансирования мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие культуры в городе Югорске на 2012 - 2014 годы», за счет средств бюджета города Югорска:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 10.11.2011 № 2560 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие культуры в городе Югорске на 2012 - 2014 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта долгосрочной целевой программы «Развитие культуры в городе Югорске на 2012 - 2014 годы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования программы на 2012 – 2014 годы составит 130 269,189 тыс. руб. (кроме того 14,3 тыс.                  руб. – переходящий остаток 2012 года).

За счет средств бюджета города Югорска – 40 521,289                     тыс. руб., из них:

2012 год –31 535,2 тыс. руб.

2013 год –8 796,589 тыс. руб.

2014 год –189,5 тыс. руб.

Ежегодные объемы финансирования уточняются в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными решением Думы города Югорска о бюджете на очередной финансовый год и плановый период

Бюджет автономного округа – 89 747,9 тыс. руб., (кроме того 14,3 тыс. руб. – переходящий остаток 2012 года) из них:

2012 год – 50 516,4 тыс. руб.

2013 год –38 157,9 тыс. руб. (кроме того 14,3 тыс.                          руб. – переходящий остаток 2012 года).

2014 год –1 073,6 тыс. руб.

Ежегодные объемы финансирования программы за счет средств бюджета автономного округа уточняются в соответствии                     с финансированием целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Культура Югры» на 2011 – 2013 годы и на период до 2015 года

1.2. Приложение 2 к программе «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие культуры в городе Югорске на 2012 – 2014 годы» изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования              в газете «Югорский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска Т.И. Долгодворову.

Исполняющий обязанности

главы администрации города Югорска                                                                         С.Д. Голин
Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от_30 декабря 2013 года__ №____4271___

Приложение 2

к Программе

«Развитие культуры

в городе Югорске на 2012-2014 годы»
Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие культуры в городе Югорске на 2012 – 2014 годы»

	№
	Мероприятия программы
	Муниципальный заказчик
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	Всего
	в том числе

	2012г.
	2013г.
	2014г.

	Цель: Создание условий для повышения доступности культурных благ,
развития и реализация творческого и духовного потенциала личности

	Задача 1. Улучшение материально – технической базы учреждений культуры и дополнительного образования

	1.1.
	Строительство здания Художественно-эстетической школы (в рамках софинансирования по программе автономного округа «Культура Югры на 2011 – 2013 годы и на период до 2015 года»)
	ДЖК и СК
	2012-2013
	19 282,089
	10 600,0
	8 682,089
	0,0

	Бюджет города
	Готовность художественно-эстетической школы к эксплуатации, %.

2012г. - 48%

2013г. - 100%

	81 904,0
	45 000,0
	36 904,0

(кроме того 0,5 тыс. руб. переходящий остаток 2012 года)
	0,0

	Бюджет автономного округа*

	Итого
по разделу 1

	101 186,089
	55 600,0
	45 586,089
(кроме того 0,5 тыс. руб. переходящий остаток 2012 года)

	0,0

	Задача 2. Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий оказания услуг в учреждениях культуры

	2.1.
	Благоустройство центрального парка культуры и отдыха «Аттракцион»
	МБУ «ЦПКиО «Аттракцион»
	2012
	138,879
	138,879
	0,0
	0,0

	Бюджет

города
	Количество досуговых объектов в центральном парке, ед.

2012г.- 21 ед.

	ДЖКиСК

	3 957,455
	3 957,455
	0,0
	0,0

	МАУ ЦК
«Югра-презент»

	4 118, 266
	4 118, 266
	0,0
	0,0

	3 500,0
	3 500,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа

	2.2.
	Проведение ремонта текущего и капитального характера ЦК «Югра-презент» (замена брусчатки перед зданием, заливка отмостков по периметру здания, ремонт зрительного зала и др.)

	МАУ ЦК
«Югра-презент»
	2012
	10 100,0
	10 100,0
	0,0
	0,0

	Бюджет города
	Соответствие санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, %

2012г.-100%

	2.3.
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций, замена дверей
	МАУ ЦК
«Югра-презент»
	2012
	2 300,0
	2 300,0
	0,0
	0,0

	Бюджет города
	Устранение пожарных предписаний Госпожнадзора, %.

2012г. - 100%

	Итого
по разделу 2

	24 114,6
	24 114,6
	0,0
	0,0

	Задача 3. Повышение доступности и качества библиотечных услуг

	3.1.
	Приобретение оборудования для создания информационно-технологической инфраструктуры городских библиотек, развитие информационных ресурсов в том числе:
	МБУ
«ЦБС г. Югорска»
	2012 - 2014
	491,1
	262,1
	114,5
	114,5
	Бюджет города

	2 782,1
	1 484,9
	648,6

(кроме того 13,8 тыс. руб. переходящий остаток 2012 года)
	648,6

	Бюджет автономного округа

	3.1.1
	Создание материально-технической базы для обеспечения информационно-технологической инфраструктуры библиотек

	205,5
	42,3
	42,3
	Бюджет города
	1. Обеспечение оборудованием для внедрения технологии автоматизированной книговыдачи, ед.

2012г. - 1 ед.

2. Оснащение автоматизированным рабочим местом в центре общественного доступа для граждан с ограниченными возможностями здоровья, ед.

2012г. – 1 ед.

3. Модернизация парка ПК библиотек, %

2012г. – 28 %

2013г. – 47 %

2014г. – 56 %.

	1 018,0
	239,7
	239,7
	Бюджет автономного округа

	3.1.2
	Обновление базы данных справочно-правовой системы, обеспечение доступа к сети Интернет

	56,6
	72,2
	72,2
	Бюджет города
	1. Обеспечение доступа к базе данных поисковой системы «Гарант»,%

2012г.- 100%

2013г.- 100%

2014г.- 100 %.

2. Количество посещений сайта, ед.

2012г.- 28 088 ед.

2013г.- 29 000 ед.

2014г.- 30 000 ед.

	466,9
	408,9

(кроме того 13,8 тыс. руб. переходящий остаток 2012 года)
	408,9

	Бюджет автономного округа

	3.2
	Организация и проведение окружного семинара «Семейное чтение в системе социо-культурного развития личности» (направлен на повышение квалификации)
	МБУ
«ЦБС г. Югорска»
	2012
	200,0

	200,0
	0,0
	0,0
	Бюджет автономного округа
	Количество специалистов библиотечного дела из муниципальных образований округа, повысивших квалификацию по итогам проведения окружного семинара, чел.

2012г.- 30 чел.

	3.3
	Перевод (оцифровка) периодических изданий, изданных на территории города Югорска
	МБУ
«ЦБС г. Югорска»
	2013
	405,3
	0,0
	405,3
	0,0
	Бюджет автономного округа
	Количество оцифрованных периодических изданий, изданных на территории города Югорска, ед. (ед.-годовая подшивка)

2013г.- 6 ед.

	Итого
по разделу 3

	3 878,5
	1 947,0
	1 168,4

(кроме того 13,8 тыс.руб. переходящий остаток 2012 года)
	763,1

	Задача 4. Включение музейного фонда в электронный каталог музейного фонда ХМАО - Югры

	4.1.
	Создание материально-технической базы для обеспечения информационно-технологической инфраструктуры музея. Модернизация, поддержка автоматизированных систем учета музейных фондов. Перевод музейного фонда в электронный вид
	МБУ
«Музей истории и этнографии»
	2012,

2014
	133,5
	58,5
	0,0
	75,0

	Бюджет города
	1. Обновление компьютерного парка музея, %.

2012г.- 85%

2014г.- 100%.

2. Объем музейного фонда, прошедшего научную инвентаризацию, для включения в региональный каталог, ед.

2012г.- 1 647 ед.

2014г.- 2 447 ед.

3. Наличие собственного сайта, %.

2012г. – 100 %.

	756,5
	331,5
	0,0
	425,0

	Бюджет автономного округа

	Итого
по разделу 4

	890,0
	390,0
	0,0
	500,0

	Задача 5. Создание условий для развития сценических видов и жанров самодеятельного художественного творчества

	5.1.
	Участие в проведении фестиваля «Северное сияние» (обеспечение участия в фестивале коллективов муниципальных учреждений культуры)

	МАУ ЦК
«Югра-презент»
	2013
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	Обеспечения участия в конкурсной программе фестиваля, коллективов самодеятельного народного творчества муниципальных учреждений культуры, ед. (ед.-коллективы муниципальных учреждений культуры                      г. Югорска)
2013г. - 4 ед.

	Итого
по разделу 5

	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	Всего по программе,
в том числе

	130 269,189
	82 051,6
	46 954,489
(кроме того 14,3 тыс. руб. переходящий остаток 2012 года)
	1 263,1

	Бюджет города

	40 521,289
	31 535,2
	8 796,589
	189,5

	Бюджет автономного округа

	89 747,9
	50 516,4
	38 157,9

(кроме того 14,3 тыс.руб. переходящий остаток 2012 года)
	1 073,6

* Средства из бюджета автономного округа - на условиях софинансирования целевой программы Ханты-Мансийского автономного                      округа – Югры «Культура Югры» на 2011 – 2013 годы и на период до 2015 года» в соответствии с порядком предоставления и методикой расчета субсидии.

«В регистр»